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Avoimen sektorin tyépaikkamuutos 2021-2023
(+2,7 %)
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Talouslukuindeksi 2023
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Sairastavuusindeksi 2022
(98,8)
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Tyéllisten nettomuutto 2021-2023*
(+3,9)
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Sisdisten muuttojen vilkkaus 2021-2023*
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Valmistuneet asunnot 2021-2023*
(128,3)
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Vanhojen asuntojen neliéhinta 2023
(2187 €)
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Ulkomaalaistaustaisten osuus 2023
(7.8 %)
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Opiskelijoiden osuus 2023
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15-34-vuotiaiden nettomuutto 2021-2023*
(+7,9)
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Kesaasukkaiden maara 2023 *
(4,9)

*Suhteessa asukasmaaraan
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Tampereen kaupunkiseudun elinvoima- seka veto- ja

| 4 pitovoimaindeksin kehitys viimeisen viiden vuoden aikana
1t EVP-INDEKSI
h | 4 80,0
70,0 66,3 634 o1 65,1 63,7

Tampereen kaupunkiseudun elinvoima on EVP- 60,0 '

indeksilla mitattuna Suomen kolmanneksi vahvin 50.0

seuduista. Tampereen kaupunkiseudun EVP- 40.0

kokonaisindeksi oli 73,6 vuonna 2024. Kaupunki- 0.0

seudun elinvoimaindeksi oli 63,7 seka vetovoima- ja ’

pitovoimaindeksi puolestaan 83,5, mika kertoo 200

Tampereen kaupunkiseudun erityisen vahvasta 10,0

vetovoimaisuudesta ja kyvysta houkutella ja pitaa 0,0

asu kkaita_ 2020 2021 2022 2023 2024

B Elinvoimaindeksi Veto- ja pitovoimaindeksi

* Ainoastaan Helsingin (77,9) ja Tunturi-Lapin (75,5)

seudulla EVP-indeksi oli vahvempi kuin Tampereen

kaupunkiseudulla. EVP-indeksi oli kuitenkin EVP-indeksin kehitys viimeisen viiden vuoden aikana

huomattavasti korkeampi Tampereen kaupunki- 80,0 753

seudulla kuin kaikkien seutujen indeksin keskiarvo. O 735 11 737 736

. o o o . . O ’ M

Vahvan kokonaisindeksin taustalla on erityisesti 70.0 Bt —

kaupunkiseudun erittain vahva veto- ja pitovoima. '
+ Kokonaisindeksi on laskenut vuosien 2020-2024 60,0

aikana, mutta pysynyt kutakuinkin ennallaan

vuoteen 2023 verrattuna. Laskua tapahtui erityisesti 50,0 vy 442 445

vuosien 2020-2022 aikana. ' ' 433 ' 439
* Indeksin lasku vuosien 2020-2024 aikana johtuu 400

erityisesti talouslukuindeksin heikommasta

kehityksesta verrattuna muuhun maahan seka 30,0

sairastuvuusindeksin heikkenemisesta. 2020 2021 2022 2023 2024

Lihde: MDI:n EVP-indeksi 2024 Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)




EVP-indeksilla mitattuna Suomen 3. elinvoimaisin seutu

ELINVOIMA

Tampereen kaupunkiseudun elinvoimaindeksi on kohtalainen:

Tulonsaajien mediaanitulot ovat olleet seudulla
erittain korkeita, ja kasvua on tapahtunut jokaisena
vuotena vuosien 2019-2023 aikana.

Tyollisyysaste 35-44-vuotiaiden ikaryhmassa on
hieman korkeampi kuin monilla muilla suurilla
kaupunkiseuduilla, mutta se on heikentynyt vuosien
2019-2023 aikana.

Tyopaikkaomavaraisuusaste on Tampereen
kaupunkiseudulla korkea, mika tarkoittaa, etta
seudulla on enemman tyopaikkoja kuin tyollisia.
Taloudellinen huoltosuhde on yksi vahvimmista koko
Suomessa, jaaden vain hieman Helsingin ja Tunturi-
Lapin seutujen taakse.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos on ollut
positiivinen, kasvaen noin kolmella prosentilla vuosien
2021-2023 aikana.

Koulutustasoindeksi on Tampereen kaupunki-
seudulla Suomen karkea (Oulun ja Helsingin seudun
jalkeen korkein), kasvaen suhteellisesti enemman
kuin muilla suurilla kaupunkiseuduilla.

 Yritystiheys oli Tampereen kaupunkiseudulla varsin

heikko koko maahan verrattuna. Tama on kuitenkin
hyvin tyypillista suurille kaupunki-seuduille, joissa
on paljon vaestoa.

Talouslukuindeksi oli Tampereen kaupunki-
seudulla heikko ja alhaisempi kuin Manner-Suomen
kuntien keskiarvo. Indeksi kuitenkin vahvistui
vuosien 2019-2023 aikana. Seudun kasvu nakyy
erityisesti nettolainakannan (konserni) kasvuna ja
kuntien on ollut pakko panostaa myos
velkarahoitukseen.

Yritysperustanta1 000 asukasta kohden oli
Tampereen kaupunkiseudulla varsin korkea, mutta
jaaden kuitenkin selvasti Tunturi-Lapin, Rovaniemen
ja Helsingin seutujen arvoa alhaisemmaksi.
Sairastavuusindeksi oli Tampereen kaupunki-
seudulla selkeasti heikompi kuin paakaupunki-
seudulla. Indeksi on myds heikentynyt vuosien 2019-
2022 aikana.
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EVP-indeksilla mitattuna Suomen 3.

-
VETO- JA PITOVOIMA 9

Tampereen veto- ja pitovoima on maan karkea:

Vaestonkasvu on ollut suhteellisesti koko Suomen vahvinta.
Vakiluku on kasvanut kaupunkiseudulla lahes kuudella
prosentilla viimeisen viiden vuoden aikana.

MDI:n vaestéennusteen (2024) mukaan Tampereen
kaupunkiseudun vakiluvun ennakoidaan kasvavan erittain
voimakkaasti eli noin 15 prosentilla vuosien 2023-2040 aikana.

Kasvu on paakaupunkiseudun jalkeen suurinta koko Suomessa.

Tyollisten nettomuutto on ollut korkeaa viime vuosien aikana,
mika heijastaa seudun houkuttelevuutta tyoikaiselle vaestolle.
Asukaslukuun suhteutettuna kovempi kasvu on ollut
ainoastaan muutamissa Lapin seutukunnissa.
Valmistuneiden asuntojen maara suhteessa asukaslukuun on
ollut korkein koko Suomessa, ja kasvu on ollut erityisen
voimakasta koronan jalkeen.

Opiskelijoiden osuus vaestosta on yksi Suomen korkeimmista,
ja se on kasvanut tasaisesti vuosien 2019-2023 aikana.
15-34-vuotiaiden nettomuutto on ollut koko maan vahvinta,
kasvaen voimakkaasti jokaisena vuotena vuosien 2019-2023
aikana.

elinvoimaisin seutu

Ulkomaalaistaustaisten osuus oli
Tampereen kaupunkiseudulla varsin korkea.
Osuus jai kuitenkin huomattavasti
alhaisemmaksi kuin paakaupunkiseudulla ja
myos verrattuna moniin muihin seutuihin.
Sisaisten muuttojen maara oli vilkasta
Tampereen kaupunkiseudulla, mutta jai
alhaisemmaksi kuin paakaupunkiseudulla ja
monilla muilla yliopistoalueilla.

Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat
olivat Tampereen kaupunkiseudulla korkeat,
mutta jaivat selkeasti alhaisemmaksi kuin
paakaupunkiseudulla. Nelidohinnoissa
tapahtui kuitenkin pienta laskua vuosien
2022-2023 aikana.

Kesaasukkaiden maara oli erittain matala
Tampereen kaupunkiseudulla. Tama on
kuitenkin hyvin tyypillista suurille
kaupunkiseuduille.
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Tulonsaajien mediaanitulot 2019-2023
¥r TULONSAAIJIEN
W MEDIAANITULOT 30000 €
. . . . 27500 €
Tampereen kaupunkiseudun tulonsaajien mediaani-
tulot olivat 29 934 euroa vuonna 2023. Mediaanitulot 25 000 €
kasvoivat 3 958 eurolla eli 15,2 prosentilla vuosien
2019-2023 aikana.
22500 €
TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN 20000<
TULONSAAJIEN MEDIAANITULOT olivat 2019 2020 2021 2022 2023
seutujen keskia rvoa ja kOkO maan arvoja B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa
Al ‘ suuremmat vuonna 2023. Tampereen
‘ —] kaupunkiseudun tulonsaajien mediaani-
4 tulot olivat toiseksi korkeimmat Tulonsaajien Tulonsaajien |\ o ,59. Siioitus Manner-

verrokkiryhmadssa ja kasvoivat kaikista MSLORM VOIS “‘ed‘;‘S{‘J‘“'“ megic&;g; i';um ALk suo/rgg =
eniten vuosina 2019-2023.

Paakaupunki-
seutu

30163 € 31784 € +5,4 % 2
KOKO MAASSA TULONSAAIJIEN
MEDIAANITULOT OLIVAT 28 981 EUROA Tampereen
VUONNA 2023. Manner-Suomessa tulon- kaupunkiseutu 25976 € 29934 € +15,2 % 4
saajien mediaanitulot olivat suurimmat

Porvoon (32 381 €) ja Helsingin (32185 €)

seuduilla seka alhaisin Koillis-Savon Oulun seutu za gl 2zl . S
seudulla (21 825 €).
Turun seutu 25560 € 29311 € +14,7 % 8
*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Lahde: Verohallinnon tilastotietokanta Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



¥¥  YRITYSTIHEYS

Tampereen kaupunkiseudulla oli 92 yrityksen
toimipaikkaa 1 000 asukasta kohden vuonna 2023.
Yritystiheys kasvoi 5,7 eli 6,6 prosentilla vuosien 2019-
2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN YRITYS-
TIHEYS oli seutujen keskiarvoa ja koko
Mmaan arvoa alhaisempi vuonna 2023.
Tampereen kaupunkiseudun yritystiheys
oli toiseksi alhaisin verrokkiryhmassa ja
kasvoi toiseksi vahiten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA YRITYYSTIHEYS OLI1109,9
VUONNA 2023. Mannher-Suomessa
yritystiheys oli suurin Joutsan seudulla
(191,4) ja Suupohjan rannikkoseudulla (189,3)
seka alhaisin Oulun seudulla (81,5).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; alueellinen yritystoimintatilasto

Yritystiheys 2019-2023
135,0
130,0
125,0
120,0
15,0
10,0
105,0
100,0

95.0 —
90,0 ~
85,0 O == -

80,0

2019 2020 2021 2022 2023

e=OmsTampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

Sijoitus Manner-

Yritystiheys 2023 Muutos %  2019-

Verrokkiryhma Yritystiheys 2019 N 2023 Suomessa
/66

Paakaupunki- 96,8 104,8 +83 % 45

seutu

Turun seutu 92,7 97.4 +5,1% 55
Tampereen

e ’ ’ + 14 o

kaupunkiseutu e L I O

Oulun seutu 73,7 81,5 +10,6 % 66
*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.
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35-44-VUOTIAIDEN

TYOLLISYYSASTE

Tampereen kaupunkiseudun 35-44-vuotiaiden
tyollisyysaste oli 80,0 prosenttia vuonna 2023.
Tyollisyysaste laski 1,4 prosenttiyksikolla vuosien 2019-
2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN 35-44-
VUOTIAIDEN TYOLLISYYSASTE oli samaa
tasoa seutujen keskiarvon ja koko maan
tyollisyysasteen kanssa vuonna 2023.
Tampereen kaupunkiseudun tyollisyys-
aste oli toiseksi korkein verrokki-
ryhmassa, ja heikkeni toiseksi vahiten
vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE OLI 79,7 PROSENTTIA
VUONNA 2023. Manner-Suomessa
tyollisyysaste oli korkein Pohjois-Lapin (86,5
%) ja Tunturi-Lapin (85,8 %) seuduilla seka
alhaisin Koillis-Savon seudulla (71,5 % ).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti

83,0 %

82,0 %

81,0 %

80,0 %

79,0 %

78,0 %

77,0 %

76,0 %
2019

e=OmsTampereen kaupunkiseutu

35-44-vuotiaiden tyollisyysaste (%) 2019-2023

AW

2020 2021 2022 2023

Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

35-44-vuotiaden

35-44-vuotiaden

Sijoitus Manner-

Muutos %-yks

Verrokkiryhma pelin: tyollisyysaste - Suomessa
tyollisyysaste 2019 2023 1 2019-2023 /66
Turun seutu 80,8 % 80,1 % -0,7 %-yks 28
Tampereen 81,4 % 80,0 % 1,4 %-yks 30
kaupunkiseutu
Oulun seutu 81,3 % 79,4 % -1,9 %-yks 35
Paakaupunki- 80,5 % 77.8 % -2,7 %-yks 51
seutu

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja

Part of FCG.

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.




Tyopaikkaomavaraisuusaste 2019-2023

WIr TYOPAIKKAOMA-

war

‘Wr VARAISUUSASTE
80,0 %
Tampereen kaupunkiseudulla oli 190 619 tyopaikkaa ja 60.0 %
189 842 tyollista eli tyopaikkaomavaraisuusaste oli
100,4 prosenttia vuonna 2023. Omavaraisuusaste laski 40,0 %

0,7 prosenttiyksikoélla vuosien 2019-2023 aikana.
20,0 %

0,0 %

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN 2019 2020 2021 2022 2023

R TY6pA|KKAOMAVARA|SU Us oli seutujen B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)
AN l keskiarvoa korkeampi vuonna 2023.
Tampereen kaupunkiseudun tyoépaikka-
B  omavaraisuus oli toiseksi korkein _ Tyépaikkaoma- Tyépaikkaoma- ... .o Sijoitus Manner-
' verrokkiryhméisséi, mutta laski toiseksi Verrokkiryhma varaisuusaste varaisuusaste 2019-2023 Suomessa

2019 2023 1

/66

eniten vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMEN SEUTUJEN vty 11509 7.2 % e ‘
TYOPAIKKAOMAVARAISUUSASTE OLI

[] ] KESKIARVOLTAAN 95 PROSENTTIA Tampereen 1011% 1004 % 0.7 %-yks 18
VUONNA 2023. Manner-Suomessa kaupunkiseutu

TﬂT tyopaikkaomavaraisuus oli vahvin Raahen
(105,6 %) ja Helsingin (105,6 %) seuduilla Turun seutu 1009 % 992 % 1.7 %-yks 25
seka heikoin Etela-Pirkanmaan seudulla
(73,2 %).

Oulun seutu 98,9 % 98,7 % -0,2 %-yks 30

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



fr TALOUDELLINEN
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\[ © [4 HUOLTOSUHDE

Tampereen kaupunkiseudulla oli 120 tyotonta ja
tyovoiman ulkopuolella olevaa 100 tyollista kohden
vuonna 2023. Taloudellinen huoltosuhde laski 5,5
vuosien 2019-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN

TALOUDELLINEN HUOLTOSUHDE oli

seutujen keskiarvoa ja koko maan arvoa
‘ vahvempi vuonna 2023. Tampereen

‘ mmw kaupunkiseudun taloudellinen huolto-

T 4 suhde oli toiseksi vahvin verrokki-
ryhmassa ja vahvistui kaikista eniten
vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA TALOUDELLINEN
HUOLTOSUHDE OLI131,8 VUONNA 2023.
= Manner-Suomessa huoltosuhde oli vahvin
- Helsingin (110,8) ja Tunturi-Lapin (111,4)
seuduilla seka heikoin Koillis-Savon
seudulla (219,4).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti

Taloudellinen huoltosuhde 2019-2023
180,0
160,0
140,0
120,0
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0
2019 2020 2021 2022 2023
B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

Taloudellinen Sijoitus Manner-

Taloudellinen  pyoltosuhde 2023 Muutos 2019-2023  Suomessa

Verrokkiryhma

huoltosuhde 2019 \l/ /66
Paakaupunki- 105,0 109,0 +4,0 1
seutu
Tampereen 125,0 19,5 55 3
kaupunkiseutu
Turun seutu 124.4 121,8 -2,6 6
Oulun seutu 135,3 131,6 -3,7 12

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja PMB!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



Avoimen sektorin tyopaikkojen suhteellinen kehitys 2019-2023
r AVOIMEN SEKTORIN
i TYOPAIKKAMUUTOS / —0
100,0
Tampereen kaupunkiseudulla oli 135 239 avoimen
sektorin tyopaikkaa vuonna 2023. Tyopaikkojen maara 96,0
kasvoi 3 615 tyopaikalla eli 2,7 prosentilla vuosien 2021-
2023 aikana.
92,0
TAMPEREEN KAUPUNKI§EUUDN 88,0
AVOIMEN SEKTORIN TYOPAIKKOJEN 2019 2020 2021 2022 2023
SUHTEE:;leNEN KAsk\,U oli skeu}:(u.len k?Skl' e=OmTampereen kaupunkiseutu Koko maa
— arvoa ja koko maan kasvua korkeampi
vuosina 2021-2023. Tampereen kaupunki-
seudun avoimen sektorin tyopaikkojen w
‘ = maara oli toiseksi korkein v{arir)okki- . Verrokkiryhms  Avoimen sektorin Avoimen sektorin Muutos % 2021 S EERer

tyopaikat 2021 tyopaikat 2023 2023 1 Suo/r;lsessa

ryhmassa ja kasvoi suhteellisesti

tarkasteltuna toiseksi eniten vuosina B _
2019-2023. ::jt':a“p”“k" 485 804 506 309 4,2 3
KOKO MAASSA AVOIMEN SEKTORIN Tampereen
TYOPAIKAT KASVOIVAT 0,3 PROSEN- kaupunkiseutu 131624 135 239 +2,7 4
/ TILLA VUOSINA 2021-2023. Mannetr-
Suomessa avoimen sektorin tyopaikat
. I kasvoivat suhteellisesti eniten Tunturi- el b [ 1o ies 2.2 s
Lapin (+8,3 %), Pohjois-Lapin (+6,2 %)
seuduilla seka laskivat eniten Vakka-
Suomen seudulla (-10,6 %). Oulun seutu 75 422 76 621 +1,6 7
Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyéssakaynti *HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.
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3 § TALOUSLUKUINDEKSI
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Tampereen kaupunkiseudun talouslukuindeksi oli
positiivinen 1,0 vuonna 2023. Kuntatalouden
liikkumavara on kasvaneiden investointitarpeiden
takia suhteellisesti hieman keskimaaraista heikompi.
Indeksi kasvoi 1,0 vuosien 2019-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUUDN
TALOUSLUKUINDEKSI oli Manner-Suomen
kuntien keskiarvoa alhaisempi vuonna
2023. Tampereen kaupunki-seudun
talouslukuindeksi oli toiseksi alhaisin
verrokkiryhmassa, mutta vahvistui
toiseksi eniten vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMEN KUNTIEN TALOUS-
LUKUINDEKSI OLI KESKIARVOLTAAN1,5
VUONNA 2023. Manner-Suomessa talous-
lukuindeksi oli keskiarvoltaan vahvin
Tunturi-Lapin (+9,7) ja Lounais-Pirkanmaan
(+5,1) seuduilla seka heikoin Kaustisen
seudulla (-3,7).

Lahde: FCG / Valtiokonttori

Talouslukuindeksi 2019-2023
30
25
2,0
15
1,0
0.5 I

0.0
-0,5
-1,0

2019 2020 2021 2022 2023

B Tampereen kaupunkiseudun kuntien keskiarvo Manner-Suomen kuntien keskiarvo

Sijoitus Manner-

Talouslukuindeksi Talouslukuindeksi Muutos

Verrokkiryhma (ka.) 2019 (ka.) 2023 1 2019-2023 e
Paakaupunki- 5.2 45,8 +05 2
seutu

Turun seutu -0,3 +1,5 +1,9 33
UELIES L 0,0 +1,0 +1,0 41
kaupunkiseutu

Oulun seutu 0,0 +0,7 +0,7 44

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



Yritysperustanta 1 000 asukasta kohden 2019-2023
) | 4,0

)| g YRITYSPERUSTANTA 55

) |

3,0
2,5

Tampereen kaupunkiseudun yritysperustanta oli 20

positiivinen 990 yrityksella eli 1 000 asukasta kohden

2,4 vuonna 2023. 15
1,0
0,5
0,0

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN YRITYS- 2019 2020 2021 2022 2023
| PERUSTANTA 1000 ASUKASTA KOHDEN
A ‘ oli seutujen keskiarvoa ja koko maan arvoa
‘ korkeampi vuonna 2023. Tampereen

4
4

B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

kaupunkiseudun yritysperustanta1 000
asukasta kohden oli kuitenkin kaikista
alhaisin verrokkiryhmassa.

Sijoitus Manner-

Yritysperustanta Qa Suomessa

000 as. kohden) 2023

Verrokkiryhma Yritysperustanta 2023

/66
Paakaupunkiseutu +4 013 +3,2 3
KOKO MAASSA YRITYSPERUSTANTA 1
000 ASUKASTA KOHDEN OLI 1,9 VUONNA oulun seutu +660 ‘25 s

2023. Manner-Suomessa yritys-perustanta
oli vahvin Tunturi-Lapin (+4,2) ja

Rovaniemen (+3,4) seuduilla seka heikoin Turun seutu +845 +2,4 6
Pielisen Karjalan seudulla (-1,0).

Tampereen

kaupunkiseutu +990 24 7

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja PMEL

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; aloittaneet ja lopettaneet yritykset Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



/@, KOULUTUSTASO-
\| © [4 INDEKSI

Tampereen kaupunkiseudulla perusasteen jalkeista
korkeinta tutkintoa suoritettiin keskimaarin 4,4 vuotta
eli koulutustasoindeksi oli 437 vuonna 2023.
Koulutustasoindeksi kasvoi 20:lla eli 4,8 prosentilla
vuosien 2021-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN

KOULUTUSTASOINDEKSI oli seutujen

indeksin keskiarvoa seka koko maan

indeksia vahvempi vuonna 2023.

Tampereen kaupunkiseudun koulutus-
B  tasoindeksi oli toiseksi alhaisin verrokki-

4 ryhmassa, mutta kasvoi suhteellisesti
tarkasteltuna kaikista eniten vuosina
2019-2023.

KOKO MAASSA KOULUTUSTASOINDEKSI
OLI 396 VUONNA 2023. Manner-Suomessa
indeksi oli vahvin Oulun (446) ja Helsingin
(445) seuduilla seka heikoin Koillis-Savon
seudulla (273).

3

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaeston koulutusrakenne

Koulutustasoindeksi 2019-2023
450,0

400,0
350,0
300,0
250,0

200,0
2019 2020 2021 2022 2023

Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

B Tampereen kaupunkiseutu

Sijoitus Manner-

Koulutustaso- Koulutustaso- Muutos % 2019-

WAL indeksi2019  indeksi 2023 1 2023 s“°;2§ssa
Paakaupunki- 4523 462,7 23 % 1

seutu

Oulun seutu 4293 4455 +3,8 % 2
Tampereen

. , ' +4, O,

kaupunkiseutu 4171 437,3 4,8 % 3

Turun seutu 400,8 416,2 +3,8 % 6
*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



A SAIRASTAVUUS-
\| © [4 INDEKSI

Tampereen kaupunkiseudun sairastavuusindeksi oli
98,8 vuonna 2022. Sairastavuusindeksi heikentyi 3,6 eli
3,7 prosentilla vuosien 2019-2022 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN
SAIRASTAVUUSINDEKSI oli seutujen
keskiarvoa vahvempi vuonna 2022.
Tampereen kaupunkiseudun
sairastavuusindeksi oli toiseksi vahvin
verrokkiryhmadssa, mutta heikentyi
kaikista eniten vuosina 2019-2022.

MANNER-SUOMESSA SAIRASTAVUUS-
INDEKSI oli vahvin Suupohjan rannikko-
seudulla (78,5) ja Pietarsaaren seudulla
(79,9) seka heikoin Koillis-Savon seudulla
(149,8) vuonna 2022.

Lahde: Sotkanet, sairastavuusindeksi

Sairastavuusindeksi (ikavakioitu) 2019-2022
108,0
106,0
104,0
102,0
100,0
98,0 e e =O
96,0 O
94,0
92,0
90,0
88,0
2019 2020 2021 2022
eOmsTampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

Sijoitus Manner-

Verrokkirvhma Sairastavuus- Sairastavuus- Muutos % 2019- Suomessa
ry indeksi 2019 indeksi 2022 | 2022 e

Paakaupunki- 907 89,6 12 % 4

seutu

Tampereen 95,2 98,8 37% 16

kaupunkiseutu

Turun seutu 100,2 100,4 +0,2 % 20

Oulun seutu 107,7 107,9 +0,2 % 42

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja
Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.

MDI

Part of FCG.
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Tampereen kaupunkiseudun vakiluku oli noin 416 600
henkiléoa vuonna 2023. Vakiluku kasvoi noin 22 800
henkilolla eli 5,8 prosentilla vuosien 2019-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN
SUHTEELLINEN VAESTONKASVU oli

— seutujen keskiarvoa ja koko maan kasvua
‘ korkeampi vuosina 2019-2023. Tampereen
‘ ] kaupunkiseudun vakiluku oli toiseksi
4 korkein verrokkiryhmassa ja suhteellinen

vaestonkasvu kaikista korkeinta
tarkastelujakson aikana.

KOKO MAASSA VAKILUKU KASVOI 1,4
PROSENTILLA VUOSINA 2019-2023.
Manner-Suomessa suhteellinen vaeston-
kehitys oli korkeita Tampereen (+5,4 %) ja
Helsingin (+4,5 %) seuduilla seka alhaisinta
Koillis-Savon seudulla (-8,7 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne

Suhteellinen vaestonkehitys 2019-2023
108,0

106,0
104,0

102,0

100,0
98,0

96,0
2019 2020 2021 2022 2023

=O=Tampereen kaupunkiseutu Koko maa

Sijoitus Manner-

Muutos %  2019-

Verrokkiryhma Vaesto 2019 Vaesto6 2023 Suomessa

2023 1

/66

HELES 393 850 416 629 +5,8% 1
kaupunkiseutu
Paakaupunki- 1187138 1246 237 +5,0 % 2
seutu
Turun seutu 332 288 346 644 +4,3 % 3
Oulun seutu 252 559 262 736 +4,0 % 4

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.
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MDI:N

VAESTOENNUSTE

Tampereen kaupunkiseudun vakiluvun ennakoidaan
olevan noin 476 960 henkil6a vuonna 2040. Vakiluvun
ennakoidaan kasvavan noin 60 330 henkilolla eli 14,5
prosentilla vuosien 2023-2040 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN
SUHTEELLISEN VAESTONKASVUN
ENNAKOIDAAN olevan seutujen keski-
arvoa ja koko maan kasvua korkeampaa
vuosina 2023-2040. Tampereen kaupunki-
seudun vakiluvun ennakoidaan olevan
toiseksi korkein verrokkiryhmassa ja
suhteellisen vaestonkasvun olevan
toiseksi korkeinta tarkastelujakson
aikana.

KOKO MAASSA VAKILUKUN ENNA-
KOIDAAN KASVAVAN 2,6 PROSENTILLA
VUOSINA 2023-2040. Manner-Suomessa
suhteellisen vaestonkehityksen
ennakoidaan olevan korkeinta Helsingin
(+14,1 %) ja Tampereen (+13,7 %) seuduilla
seka alhaisinta Pielisen Karjalan seudulla (-
25,0 %).

Lahde: MDI:n vaestéennuste 2024

20,0 %

15,0 %

10,0 %

50%

0,0 %

-50 %

-10,0 %

-15,0 %

B Tampereen kaupunkiseutu

Ennakoitu suhteellinen vaestonmuutos 2023-2040

14,5 %

26 %

-10,2 %

Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

Koko maa

Muutos %

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma Vaesto 2023 Vaesto 2040 2023-2040 1 Suo/r;lsessa
PEELE UL 1246 237 1448 414 +16,2 % 1
seutu

Tampereen 416 629 476 958 +14,5% 2
kaupunkiseutu

Turun seutu 346 644 390 196 +12,6 % 3
Oulun seutu 262 736 286 111 +8,9 % 4

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja

Tampereen seudu

t sijoitus sarakkeessa.

Part of FCG.




TYOLLISTEN

h | y
iMd¢f NETTOMUUTTO

Tampereen kaupunkiseutu sai muuttovoittoa
tyollisista yhteensa 4 735 henkil6a vuosina 2021-2023.
Kaupunkiseudun tyéllisten nettomuutto 1000
asukasta kohden oli +3,9.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUUDN
TYOLLISTEN NETTOMUUTTO 1000
ASUKASTA KOHDEN oli seutujen
nettomuuton keskiarvoa suurempi vuosina
2021-2023. Tampereen kaupunki-seudun
nettomuutto oli kaikista korkein
verrokkiryhmassa tarkastelujakson
aikana.

MANNER-SUOMESSA TYOLLISTEN
NETTOMUUTTO 1000 ASUKASTA
KOHDEN oli suurin Tunturi-Lapin (+15,3) ja
Pohjois-Lapin (+9,3) seuduilla seka alhaisin
Lappeenrannan seudulla (-6,0) vuosina
2021-2023.

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; muuttaneiden taustatiedot

Tyollisten nettomuutto (1000 asukasta kohden) 2021-2023
5,0
40 e O —
*° f
2,0 O
10
0,0
-1,0
-2,0
-3,0
2019 2020 2021 2022 2023
eOmsTampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

Tyéllisten nettomuutto

Tyéllisten nettomuutto

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma ) (1000 as. kohden) Suomessa
ZozyzoL 2021-2023 1 /66

HELES +4735 +3,9 4

kaupunkiseutu

Turun seutu +745 +0,7 16

Paakaupunkiseutu +54 0,0 19

Oulun seutu -481 -0,6 25

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja
Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.

Part of FCG.




/@ 4 SISAISTEN MUUTTOJEN

\| © [4 VILKKAUS

Tampereen kaupunkiseudun rajojen sisdlla tapahtui
yhteensa 137 859 sisaista muuttoa vuosina 2021-2023.
Kaupunkiseudun sisdisten muuttojen vilkkaus 1 000
asukasta kohden oli yhteensa 112,2.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN
SISAISTEN MUUTTOJEN VILKKAUS 1 000
ASUKASTA KOHDEN oli seutujen keski-
arvoa ja koko maan arvoa korkeampi
mmmw  VUOsina 2021-2023. Tampereen kaupunki-
T 4 seudun sisdisten muuttojen vilkkaus oli
toiseksi alhaisin verrokkiryhmassa
tarkastelujakson aikana.

KOKO MAASSA SISAISTEN MUUTTOJEN
VILKKAUS 1 000 ASUKASTA KOHDEN OLI

- R 103,7 VUOSINA 2021-2023. Manner-
Suomessa muuttojen maara 1 000
Tgulllrg

asukasta kohden oli suurinta Rovaniemen
(138,1) ja Kuopion (130,3) seuduilla seka
alhaisinta Jarviseudulla (48,7).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike

Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000 asukasta kohden) 2019-

2023
150,0
125,0
100,0
75,0
50,0
25,0
0,0
2019 2020 2021 2022 2023
B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

Sijoitus Manner-

Sisdisten muuttojen Sl T ST S ]

Verrokkiryhma madrs 2021-2023 maara 2(102102 :253 Ift?hden) Suo/rgsessa
Paakaupunkiseutu 513 361 139,7 1
Oulun seutu 99 492 127,6 4
Tampereen 137 859 12,2 6

kaupunkiseutu

Turun seutu 101 391 98,9 10

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja
Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.

Part of FCG.
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VALMISTUNEET

ASUNNOT

Tampereen kaupunkiseudulla valmistui yhteensa 15
722 asuntoa vuosina 2021-2023. Kaupunkiseudulle
valmistuneiden asuntojen maara 10 000 asukasta
kohden oli yhteensa 128,3.

()

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDULLA
VALMISTUNEIDEN ASUNTOJEN MAARA 10
000 ASUKASTA KOHDEN oli seutujen
keskiarvoa ja koko maan arvoa selkeasti
korkeampi vuosina 2021-2023. Tampereen
kaupunkiseudulla valmistuneiden
asuntojen maara 10 000 asukasta kohden
oli kaikista korkein verrokki-ryhmassa
tarkastelujakson aikana.

KOKO MAASSA ASUNTOJA VALMISTUI 10
000 ASUKASTA KOHDEN YHTEENSA 72
VUOSINA 2021-2023. Mannher-Suomessa
asuntoja valmistui 10 000 asukasta kohden
eniten Tampereen (123,6) ja Helsingin (115,7)
seuduilla seka vahiten Jamsan seudulla
(2,1).

Lahde: Tilastokeskus, Rakennettu ymparisto -palvelu; rakennustuotanto

160,0
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0,0
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e=OmsTampereen kaupunkiseutu

2020

Valmistuneet asunnot (10 000 asukasta kohden) 2019-2023

2021 2022

Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

—0

2023

Koko maa

Valmistuneet asunnot

Valmistuneet asunnot

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma 2021-2023 (10 gg%a_a;bl;;h;len) Suo/r;lsessa
e | 577 |
Paakaupunkiseutu 44 672 121,6 2
Turun seutu 10 549 102,9 3
Oulun seutu 7 491 96,1 4

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.

Part of FCG.




VANHOJEN

E § OSAKEASUNTOJEN

NELIOHINNAT

Tampereen kaupunkiseudun vanhojen
osakeasuntojen neliohinnat olivat 2 187 euroa vuonna
2023. Neliohinnat kasvoivat 164 eurolla eli 8,1
prosentilla vuosien 2019-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN .
VANHOJEN OSAKEASUNTOJEN NELIO-
HINNAT olivat seutujen keskiarvoa
korkeammat, mutta koko maan hintoja
alhaisemmat vuonna 2023. Tampereen
kaupunkiseudun neliohinnat olivat
toiseksi korkeimmat verrokkiryhmassa,
mutta kasvoivat suhteellisesti
tarkasteltuna toiseksi vahiten vuosina
2019-2023.

KOKO MAASSA VANHOJEN OSAKE-

m ASUNTOJEN NELIOHINNAT OLIVAT 2 688

EUROA VUONNA 2023. Manner-Suomessa

neliohinnat olivat korkeimmat Helsingin
(2 587 €), Porvoon (2 580 €) ja Tunturi-

Lapin (2 064 €) seuduilla.

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; osakeasuntojen hinnat

Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat 2019-2023
3000 €
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o€

B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

2019 2020 2021 2022 2023

Koko maa

Muutos %  2019-

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma Nelidhinta 2019 Neliéhinta 2023 1 Suomessa

2023

/66

PEELE UL 3798 € 4118 € +8,4 % 1
seutu
Tampereen 2023 € 2187€ +81% 3
kaupunkiseutu
Turun seutu 1811 € 1879 € +3,8 % 5
Oulun seutu 1393 € 1577 € +13,3 % 9

*HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja
Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.

Part of FCG.
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A ULKOMAALAIS-
Yalir TAUSTAISTEN OSUUS

Tampereen kaupunkiseudulla asui yhteensa 32 435
ulkomaalaistaustaista henkil6a vuonna 2023.
Kaupunkiseudun ulkomaalaistaustaisten henkildéiden
osuus vaestosta oli yhteensa 7,8 prosenttia ja osuus

kasvoi 1,9 prosenttiyksikolla vuosien 2019-2023 aikana.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN
ULKOMAALAISTAUSTAISTEN
HENKILOIDEN OSUUS VAESTOSTA oli
seutujen keskiarvoa korkeampi, mutta
koko maan osuuksia selkeasti alhaisempi
mmmy Vuonna 2023 Tampereen kaupunki-
- 4 seudun ulkomaalaistaustaisten osuus oli
toiseksi alhaisin verrokkiryhmassa ja
kasvoi toiseksi vahiten vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA ULKOMAALAISTAUS-
TAISTEN OSUUS VAESTOSTA OLI 10,2
PROSENTTIA VUONNA 2023. Manner-
Suomessa ulkomaalaistaustaisten osuus oli
korkein Helsingin seudulla (19,0 %) ja
Suupohjan rannikkoseudulla (16,0 %) seka
alhaisin Nivala-Haapajarven seudulla (1,7
%).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne

Ulkomaalaistaustaisten osuus vaestosta 2019-2023
12,0 %

10,0 %

8,0 %

6,0 %
4,0 %
20%

0,0 %
2019 2020 2021 2022 2023

B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

Sijoitus Manner-

Ulkomaalais- Ulkomaalais-

Muutos %-yks

Verrokkiryhma 1:15::?:; taustgi;;;n'rosuus 2019-2023 Suo/rgsessa
Efjt':a”p”“ki' 17,6 % 223 % +4,7 Y%-yks 1
Turun seutu 8,8 % 11,7 % +2,8 %-yks 3
E:‘p‘ﬁﬁ;’;u tu 5,9 % 7,8 % +1,9 %-yks n
Oulun seutu 3.8% 52 % +1,4 %-yks 26

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MP,!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.




Opiskelijoiden osuus vaestosta 2019-2023

WJr OPISKELIJOIDEN

A @ |4
ar OSUUS
6,0 %
Tampereen kaupunkiseudulla oli yhteensa 37 277
opiskelijaa vuonna 2023. Kaupunkiseudun 40 %
opiskelijoiden osuus vaestosta oli yhteensa 8,9 '

prosenttia ja osuus kasvoi 0,5 prosenttiyksikolla

vuosien 2019-2023 aikana. 20%

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN 0.0%

OPISKELIJOIDEN OSUUS VAESTOSTA oli
‘ seutujen osuuksien keskiarvoa ja koko

2019 2020 2021 2022 2023

B Tampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo) Koko maa

A maan osuuksia korkeampi vuonna 2023.

‘ ] Tampereen kaupunkiseudun
B>  opiskelijoiden osuus oli toiseksi korkein o Sijoitus Manner-
verrokkiryhmassa, mutta kasvoi toiseksi Verrokkiryhma osuus 2019 osuus 2023 1 2019-2023 Suomessa
vahiten vuosina 2019-2023. (66

Opiskelijoiden Opiskelijoiden Muutos %-yks

Oulun seutu 9,8 % 10,4 % +0,6 %-yks 1

KOKO MAASSA OPISKELIJOIDEN OSUUS

() VAESTOSTA OLI 7,6 PROSENTTIA VUONNA Tampereen 8,4% 8,9 % +0,5 %-yks 4
2023. Manner-Suomessa opiskelijoiden kaupunkiseutu

osuus oli korkein Oulun (10,4 %) ja

a&& Jyvaskylan (10,1 %) seuduilla seka alhaisin Turun seutu 82 % 8,5 % +0,3 %-yks 8

Ita-Lapin seudulla (3,6 %).

Paakaupunkiseutu 7.6 % 82 % +0,6 %-yks 9

*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; elinkeinorakenne ja tyossakaynti Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



15-34-vuotiaiden nettomuutto (1 000 asukasta kohden) 2019-

WJr 15-34-VUOTIAIDEN

war

\| 0 [4 NETTOMUUTTO

Tampereen kaupunkiseutu sai muuttovoittoa 15-34- 60

vuotiaista 9 749 henkil6a vuosina 2021-2023.
Kaupunkiseudun 15-34-vuotiaiden nettomuutto 1 0
000 asukasta kohden oli yhteensa +7,9.

2,0
0,0
TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN 15-34- 2019 2020 2021 2022 2023
VUOTIAIDEN NETTOMUUTTO 1 000 eOmsTampereen kaupunkiseutu Manner-Suomen seudut (keskiarvo)
y—— ASUKASTA KOHDEN oli seutujen netto-
l muuton keskiarvoa huomattavasti
‘ 4 korkeam Pi vuosina 2021-2023. Tarppqrgen 15-34-vuotiaiden 15-34-vuotiaiden Sijoitus Manner-
- kau panlseuc’ur‘ nettomuutto oli kaikista Verrokkiryhma nettomuutto 2021-  nettomuutto (1000 as. Suomessa
korkein verrokkiryhmassa 2023 kohden) 2021-2023 1 /66
tarkastelujakson aikana.
Tampereen +9749 +79 1
kaupunkiseutu ’
MANNER-SUOMESSA 15-34-VUOTIAIDEN
NETTOMUUTTO 1000 ASUKASTA Turun seutu +320 +42 3
KOHDEN oli suurin Tampereen (+7,4) ja
Tunturi-Lapin (+5,3) seuduilla seka alhaisin _
Jarviseudulla (-10,6) vuosina 2021-2023. Paakaupunkiseutu +14 275 +3,9 4
Oulun seutu +1 679 +2,2 6
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike *HUOM! Paakaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MPF(!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.



YAr KESAASUKKAIDEN
\l o [4 MAARA

Tampereen kaupunkiseudulla oli yhteensa 20 277
kesaasukasta vuonna 2023. Kaupunkiseudun
kesaasukkaiden maara 100 asukasta kohden oli
yhteensa 4.,9.

TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KESA-
ASUKKAIDEN MAARA 100 ASUKASTA
KOHDEN oli seutujen keskiarvoa ja koko
maan arvoa alhaisempi vuonna 2023.
Tampereen kaupunkiseudun kesa-
asukkaiden maara 100 asukasta kohden
oli kaikista korkein verrokkiryhmassa,
mutta laski kaikista eniten vuosien 2019-
2023 aikana.

KOKO MAASSA KESAASUKKAIDEN
MAARA 100 ASUKASTA KOHDEN OLI 9,1
VUONNA 2023. Manner-Suomessa

PN kesaasukkaiden maara 100 asukasta
I kohden oli suurin Joutsan (88,6), Turun-
PR  aan (73,6) ja Tunturi-Lapin (61,3) seuduilla.

Lahde: Kuntien avainluvut, alueaikasarja
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2019
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B Tampereen kaupunkiseutu

2021

2022

Manner-Suomen seudut (keskiarvo)

Kesaasukkaiden maara (100 asukasta kohden) 2019-2023

2023

Koko maa

Kesaasukkaat Kesaasukkaat Muutos Sijoitus Manner-
Verrokkiryhma (100 as. kohden) (100 as. kohden) 2019-2023 Suomessa
2019 2023 1 /66
el 57 4,9 -0,8 60
kaupunkiseutu
Turun seutu 38 33 -0,5 62
Oulun seutu 13 1,2 -0,1 65
Paakaupunkiseutu 0,1 0,1 0,0 66
*HUOM! Padkaupunkiseutu ja Tampereen kaupunkiseutu ovat korvanneet Helsingin ja ,,MP,!G

Tampereen seudut sijoitus sarakkeessa.




2. Tampereen
kaupunkiseudun
kuntien EVP-indeksi




EVP-indeksi 2024
o
Tampereen kaupunki-
seudun EVP-indeksi
673 703 67,0
60,0 s >97

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi oli 73,6 '
vuonna 2024. Kaupunkiseudun elinvoimaindeksi oli 41,6
63,7 ja vetovoimaindeksi 83,5. 40,0
+  Tampereen kaupunkiseudulla EVP-indeksi oli vahvin 20,0

Pirkkalassa (76,6), Tampereella (73,3) seka Lempaalassa (70,3)

ja heikoin Orivedella (41,6), Ylojarvella (59,7) seka Vesi-

lahdessa (62,3). 0,0

. . . . . . . Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti Ylojarvi

+ Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi oli heikompi kuin

padkaupunkiseudulla, mutta vahvempi kuin Oulun ja Turun
seuduilla.

Elinvoimaindeksi Vetovoimaindeksi EVP-indeksi

+ Tampereen kaupunkiseudulla elinvoimaindeksi oli selkeasti Verrokkiryhma 2024 2024 2024

heikompi kuin paakaupunkiseudulla johtuen erityisesti

heikommasta talouslukuindeksista ja sairastavuusindeksista,
mutta myos tulonsaajien mediaanitulot ja yritysperustanta Paakaupunkiseutu 79.4 841 817
olivat selkeasti alhaisemmat.

+ Vetovoimaindeksi oli sen sijaan l1dhes samaa tasoa Tampereen
a3k kiseudun k T k kiseudull . 63,7 83,5 73,6
paakaupunkiseudun kanssa. Tampereen kaupunkiseudulla kaupunkiseutu
on erittain vahvat luvut muun muassa vaestonkehityksessa,
15-34-vuotiaiden nettomuutossa, rakennustuotannossa,
alueen sisaisissa muutoissa seka opiskelijoiden osuudessa. Turun seutu 62,8 80,6 7

« Manner-Suomessa EVP-indeksi oli vahvin Espoossa (81,9),
Helsingissa (80,4) ja Kittilassa (80,3). EVP-indeksi oli heikoin
Kaavilla (18,9), Kyyjarvella (19,0) ja Pyhajarvella (19,9). Oulun seutu 583 70.6 64.5

MDI
Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024 part of FCG.



EVP-indeksi Tampereen kaupunkiseudun kunnissa

Elinvoimaindeksi p itOV\(;I?I‘t)-’()) ‘; ,-Ir',a deksi EVP-indeksi

Elinvoimaindeksi 2024 (Veto-ja pitovoima- EVP-indeksi 2024
[ Alle 60,0 indeksi 2024 1Alle 60,0
[160,0-65,0 [ 1Alle 60,0 [160,0-65,0
[ 65,1-70,0 [160,0-65,0 [ 65,1-70,0
I 70,1-75,0 [ 65,1-70,0 I 70,1-75,0
. Y1i 75,0 mm 70,1-75,0 = YIi 75,0

| .1 75,0 Yijarvi

59,7

Orivesi
41,6

Orivesi
39,7

Orivesi
43,5

Tampere
61,5

Kangasala
61,0

Vesilahti
62,3

TR
MDI

Part of FCG.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024



Tampereen kaupunki- EVP-indeksin kehitys viimeisen viiden vuoden
seudun EVP-indeksin aikana
kehitys

75,0

{

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi laski 1,7

vuosien 2020-2024 aikana. Elinvoimaindeksi laski 70.0 o=

2,6 ja veto- ja pitovoimaindeksi 0,7 ajan-jakson O —~C—

aikana. 65,0 O

« Kaupunkiseudun indeksin laskun taustalla on 60.0 o= n S
erityisesti talouslukuindeksin heikompi T

vahvistuminen verrattuna muuhun maahan seka

sairastuvuusindeksin heikkeneminen. 55,0

« Tampereen kaupunkiseudun kunnista EVP-
indeksi kasvoi viidessa kunnassa ja laski
kolmessa kunnassa vuosien 2020-2024 aikana.

 Indeksi kasvoi Vesilahdessa (+13,6) Nokialla (+5,5),

50,0

45,0

Pirkkalassa (+1,3), Lempaalassa (+0,6) ja Orivedella 40,0 O~ /O
(+0,6). —
. . . . . . . O
* Vesilahden indeksin kasvu oli toiseksi suurinta 35,0
koko maassa! 2020 2021 2022 2023 2024
. . .o oo 0 oe . e=OmsKangasala &0 empaala
* Indeksi laski sen sijaan Ylojarvella (-4.7), o= NoKia —OmOrivesi
Tampereella (-3,1) ja Kangasalla (-0,8). Pirkkala e=O=Tampere
Vesilahti O Y|6jarvi

eOmTampereen kaupunkiseutu

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2024 et



EVP-indeksin muutos Tampereen kaupunkiseudun
kunnissa

. . . Veto- ja . :
Elinvoimaindeksi . . ; . EVP-indeksi
pitovoimaindeksi
(Elinvoimaindeksin (Veto-ja pitovoimaindeksin ) (EVP—indeksin muutos )
muutos 2020-2024 muutos 2020-2024 2020-2024
. Yii-5,0 = Vii-5,0 = Vi 5,0
. -2,6--5,0 E3-26--50 =3-2,6--5,0
e o g e by B -0,1--25
C10,0-2,5 e C30,0-2,5
B 2,6-50 : il’fs'g’o = 26-50
VI 5,0 & : | vii 5,0 )

Orivesi
0,6

Kangasala
-0,8

I Lempaala

0,6

| Lempaala

-0,5

Lempaala
1,7

1“\\\“"",
MDI
Part of FCG.
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3. EVP-indeksin tausta ja
lukuohje




Elinvoima-,
vetovoima- ja
pitovoimaindeksiin
valitut muuttujat

Indeksin tavoitteena on tarkastella kokonaisvaltai-
sesti ja samanaikaisesti seka alueiden elinvoimaa
etta veto- ja pitovoimaa. EVP-indeksi on kehitetty
tukemaan kuntien strategiatyota ja tilannekuvan
seurantaa*. Kuntakohtaisessa analyysissa tarkastellaan
kunnan elinvoiman ja veto- ja pitovoiman ajallista
kehitysta muihin verrokkialueisiin nahden se seka
avataan tarkemmin indeksin taustalla vaikuttavien
muuttujien kehitysta.

Indeksi pitaa sisallaan 10 + 10 avainmuuttujaa, joista
Ioytyy vertailukelpoista ja luotettavaa aikasarjatietoa.

Elinvoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat alueiden
tulo- ja talous-, yritys-, tyollisyys-, koulutus- ja
terveysdynamiikkaan.

Veto- ja pitovoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat
alueiden vaesto- ja vetovoima, asumis- ja rakentamis-
ja vapaa-ajan dynamiikkaan.

*Osalla Tampereen seudun kunnista on kaytossa

10
ELINVOIMA

* Tulonsaajien mediaanitulot 2023
* Yritystiheys 2023

* 34—44-yuotiaiden
tyollisyysaste (%) 2023

* Tyopaikkaomavaraisuusaste (%)
2023

* Taloudellinen huoltosuhde 2023

+ Tyopaikkamuutos % (avoin
sektori) viimeisen kolmen vuoden
aikana (2021-2023)

 Talouslukuindeksi 2023

* Yritysperustana (1 000 as. kohden)
2023

» Koulutustasoindeksi 2023

» Sairastavuusindeksi 2022

, josta loytyy viela kattavampi tarkastelu kunnan tilannekuvasta ja kehityksesta

-+

10

VETO- JA PITOVOIMA

Vaestonmuutos 2019—2023 (%)
MDI:n vaestoennuste 2023-2040 (%)

Tyollisten nettomuutto (1 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000
as. kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Valmistuneet asunnot (10 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Vanhojen asuntojen nelidhinnat (€)
2023

Ulkomaalaistaustaisten osuus
vaestosta (%) 2023

Opiskelijoiden osuus vaestosta (%)
2023

15—34-vuotiaiden nettomuutto (1
000 as. kohden) viimeiset kolme
vuotta (2021-2023)

Kesaasukkaiden maara (100 as.
kohden) 2023

5

teemoittain. EVP-indeksi tukee Kuntakorttipalvelun rinnalla kuntien ja alueiden strategiatyota ja elinvoiman jatkuvaa seurantaa.


https://www.mdi.fi/tuotteet/kuntakortti/

Liikennevalo kertoo onko muuttujan arvo
I kunnassa parempi, samaa tasoa vai heikompi
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen

| 4 arvo.
A @ |4

) © 14 LUKUOHJE

Keskeinen nosto muuttujasta kunnan osalta
seka miten se vertautuu suhteessa muihin
samankokoisiin kuntiin.

Keskeiset huomiot miten kunnan arvo
vertautuu koko maahan seka Tampereen
q kaupunkiseudun lukemiin nahden
H H muuttujan osalta. Lisaksi vertaillaan

kunnan lukemaa suhteessa valittuun
verrokkiryhmaan.

Nosto koko maan arvosta muuttujan
osalta seka parhaiten ja heikoiten
menestyneiden kuntien arvot.

Muuttujan lahde

KUVIO MUUTTUJAN KEHITYKSESTA
VIIMEISEN VIIDEN VUODEN AIKANA

TAULUKKO MUUTTUJAN ARVOISTA
VERROKKIRYHMAN KUNNISSA

PPPPPPPPPP




MITEN EVP-ANALYYSI
TOTEUTETTIIN

Analyysin aluerajauksena kaytettiin kuntatasoa ja analyysin kohteena olivat
Manner-Suomen 293 kuntaa 1.1.2024 alueluokituksen mukaisesti. Mantyharjun
ja Pertunmaan kuntaliitosta ei ole viela otettu huomioon, koska osasta
muuttujista ei ole saatavilla dataa viela taman osalta.

Jokaisen muuttujan tieto kerattiin kuntakohtaisesti. Indeksissa jokaiselle
kunnalle annettiin muuttujakohtaisesti arvo 0O—100 kunnan arvon persentiiliin
perusteella siten, etta vahvin arvo saa aina arvon 100 ja heikoin arvon O.
Kaikki muut arvot sijoittuivat naiden arvojen valiin.

Indikaattorien arvoista aggregoitiin molemmat indeksit, jotka perustuvat
kaikkien kaytettyjen indikaattorien keskiarvoon. Molempien indeksien
indikaattorien keskiarvosta muodostetaan alueen EVP-indeksi, joka kuvaa
alueen elinvoima- seka veto- ja pitovoimadynamiikan positiota suhteessa
kaikkiin muihin kuntiin.

Kaikki muuttujat olivat painottomia eli samanarvoisia suhteessa toisiinsa paitsi
talouslukuindeksi, jonka painoarvo oli kaksi. Tulokset laskettiin erikseen seka
elinvoima- etta veto- ja pitovoimaindeksin osalta seka lopuksi yhteistuloksena
molempien indeksien perusteella.

HUOM! Tulkintojen osalta on huomioitava se, ettei indeksista
' voi suoraan paatella alueen absoluuttisen aluekehityksen tilaa,
® vaan alueen position poikkileikkaustilanteessa suhteessa
muihin Manner-Suomen kuntiin tai kuntatyyppiin.




EVP-INDEKSISSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET VIIME
PAIVITYKSEN JALKEEN

EVP-indeksissa on tapahtunut jonkin verran muutoksia viime paivitykseen jalkeen.

Elinvoimaindeksissa talouslukuindeksi on korvannut kaksi muuttujaa: verotulot asukasta kohden seka kertyneen ylijadman. Taman
vuoksi talouslukuindeksin painoarvo on 2-kertainen verrattuna muihin muuttujiin.

Talouslukuindeksi yhdistaa monta eri talousmuuttujaa yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun yhtenaisella
mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja velkaantumisen suhdetta, mika auttaa arvioimaan kunnan
taloudellista kestavyytta ja sopeutumiskykya. Kasvava talousluku voi viitata joko kuntatalouden vahvistumiseen (esim. hyva
vuosikate, hallittu velkataso) tai verotulojen kasvuun (esim. korkea tulovero tai kiinteistovero). Laskeva talousluku voi tarkoittaa
esimerkiksi tulorahoituksen heikkenemista tai kasvavaa velkaantumista, mika voi lisata tulevia talouden haasteita. Talousluvun
laskennassa indeksiin otettiin mukaan konsernitason tarkastelu, joka kuvaa paremmin kuntien vapaaehtoisen toiminnan
panostuksen vaikutusta kokonaisuuteen. Joillakin kunnilla tuloksen ja taseen yhteinen kokonaistilanne heikkenee mika on seurausta
siita, etta elinvoiman kasvattamiseksi kunnan on ollut pakko panostaa myos velkarahoitukseen. Useilla kunnilla joudutaan kasvua
rahoittamaan omaisuuden myynnilla. Tama voi heikentaa erityisesti suurten, kasvussa olevien kuntien taloutta.

Talousluku muodostetaan laskemalla yhteen kunnan tuloveroprosentin poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, kunnan
kiinteistoveroprosenttien poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, konsernin vuosikate seka konsernin nettolainakanta, joka
jaetaan kahdeksalla. Konsernin nettolainakanta kasittaa tassa konsernin lainakannan, vuokravastuut, rahavarat seka antolainat.
Euromaara jaetaan kahdeksalla kuvaamaan lainojen maturiteettia. Yhteenlaskun suorittamiseksi kiinteistoveroprosenttien
poikkeama keskiarvosta muutetaan euromaaraiseksi. Euromaaraiset mittarit (vuosikate, nettolainakanta,
kiinteistoveroprosenttien poikkeama) muutetaan viela veroprosenttiyksikoiksi, joka lasketaan jakamalla kunnallisverotuksen
maksuunpanot kunnan veroprosentilla.

Elinvoimaindeksiin on lisatty myos uudeksi muuttujaksi yritysperustana1 000 asukasta kohden. Yritysperustanta kuvaa alueella
aloittaneiden ja lopettaneiden yrityksien erotusta ja hyvin yritysdynamiikkaa.

Veto- ja pitovoimaindeksin laskennassa ei ole tapahtunut mitaan muutoksia muuttujien osalta viime paivityksen jalkeen. ;{fg?



Elinvoimaindeksin muuttujalista

Tulonsaajien mediaanitulot = Muuttuja kuvaa kunnan
kaikkien tulonsaajien mediaanituloja. Mediaanitulo on
kunnan kaikkien tulonsaajien keskimmaisen tulonsaajan
tulo.

Yritystiheys = Muuttuja kuvaa kunnan kaikkien toimivien
yritysten toimipaikkojen maaraa 1000 asukasta kohden.

35-44-vuotiaiden tyollisyysaste = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten prosenttiosuutta 35-44-vuotiaasta vaestosta.

Tyopaikkaomavaraisuus= Muuttuja kuvaa kunnan
alueella tyossakayvien ja kunnassa asuvan tyollisen
tyovoiman maaran valista suhdetta. Jos tyopaikka-
omavaraisuus on yli 100 %, on alueen tyopaikkojen
lukumaara suurempi kuin alueella asuvan tyollisen
tyovoiman lukumaara. Jos taas tyopaikkaoma-varaisuus on
alle 100 %, on tilanne painvastainen.

Taloudellinen huoltosuhde = Muuttuja kuvaa kunnan
tyottomien ja tyovoiman ulkopuolella olevien yhteen-
laskettua maaraa suhteessa tyollisten maaraan. Mita
suurempi luku, sita enemman tyottomia ja tyovoiman
ulkopuolella olevia kunnassa on suhteessa tyadllisiin.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos = Muuttuja kuvaa
kunnan yksityisen sektorin ja yrittajien tyopaikkojen
muutosta.

Talouslukuindeksi = Muuttuja yhdistaa monta eri talousmuuttujaa
yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun yhtenaisella
mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja
velkaantumisen suhdetta, mika auttaa arvioimaan kunnan taloudellista
kestavyytta ja sopeutumiskykya.

Yritysperustanta = Muuttuja kuvaa kunnan aloittaneiden
yritysten ja lopettaneiden yritysten erotusta.

Koulutustasoindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaeston
koulutustasoa, joka on mitattu laskemalla perusasteen
jalkeen suoritetun korkeimman koulutuksen keski-
maarainen pituus henkea kohti. Esim. koulutusindeksi 246
osoittaa, etta teoreettinen koulutusaika henkea kohti on 2,5
vuotta peruskoulun suorittamisen jalkeen.

Sairastavuusindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaestén
sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon, jonka
vertailuluku on 100. Mita pienempi kunnan luku on, sita
terveempaa vaesto on. Indeksissa on otettu huomioon
seitseman eri sairausryhmaa ja nelja eri painotusnako-
kulmaa. Indeksissa kunkin sairausryhman yleisyytta
painotetaan sen perusteella, mika on koko sairausryhman
merkitys vaeston kuolleisuuden, tyokyvyttomyyden,
elamanlaadun ja terveydenhuollon kustannusten kannalta. MDI

Part of FCG.
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Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujalista

Vaestonmuutos = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta.

MDI:n vaestéennuste = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta perusuran
skenaariossa vuosien 2023-2040 aikana.

Tyollisten nettomuutto = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1000 asukasta kohden.

Sisdisten muuttojen vilkkaus = Muuttuja kuvaa kunnan

alueella tapahtuneiden muuttojen maaraa 1000 asukasta
kohden.

Valmistuneet asunnot = Muuttuja kuvaa kunnan alueella

valmistuneiden uusien asuntoja maaraa 10 000 asukasta
kohden.

Vanhojen asuntojen neliohinnat = Muuttuja kuvaa
kunnan alueella olevien vanhojen asuntojen (muu kuin
uudistuotanto) nelidhintoja.

Ulkomaalaistaustaisten osuus = Muuttuja kuvaa
kunnassa asuvien ulkomaalaistaustaisten suhteellista
osuutta kunnan vaestosta. Ulkomaalaistaustaisia ovat ne
henkilot, joiden molemmat vanhemmat tai ainoa tiedossa
oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla. Ulkomaalais-
taustaisia ovat myos ulkomailla syntyneet henkilot, joiden
kummastakaan vanhemmasta ei ole tietoa
vaestotietojarjestelmassa.

Opiskelijoiden osuus = Muuttuja kuvaa kunnassa asuvien
15 vuotta tayttaneiden henkildiden, jotka ovat paatoimisia
opiskelijoita, suhteellista osuutta kunnan vaestosta.

15-34-vuotiaiden nettomuutto= Muuttuja kuvaa kunnan
15-34-vuotiaiden muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1 000 asukasta kohden.

Kesaasukkaiden maara = Muuttuja kuvaa kunnan
kesaasukkaiden lukumaaraa 100 asukasta kohden, joka
lasketaan kesamokin omistajan asuntokunnan henkildiden
vhteismaarasta. Kesaasukkaiden lukumaaraan ei ole
laskettu mukaan henkiloita, joiden kesamokki sijaitsee
asuinkunnassa. Perikuntien omistamia, yhteisomistuksessa .

==
olevia tai ulkomaalaisten omistamia kesamokkeja ei ole Z/—%ﬁ
voitu huomioida kesaasukkaiden lukua laskettaessa. \



Kiitos!

’ mdi.fi y n @MDIfriends m Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI

Part of FCG.
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